Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

1

EDITAL Nº 07/2019 - GABARITO OFICIAL, RESULTADO DA PROVA ESCRITA E

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO

DE PLEITO E PARA FIRMAR COMPROMISSO.

Edital nº 01/2019 – CMDCA
Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para Conselheiros Tutelares

Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do município de

Manduri/SP, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e Edital

nº 01/2019 do Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições

para Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024, conforme preconiza a Lei

8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 170/2014, expedida pelo

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal

nº 1864/2015, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no

Artigo 37 da Constituição Federal: TORNA PÚBLICO o EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS

GABARITOS OFICIAIS, APÓS FASE DE RECURSOS E RESULTADOS DAS QUESTÕES OBJETIVAS

DA PROVA ESCRITA, realizada em 20/07/2019, Processo de Seleção Unificado dos

Candidatos que concorrerão as Eleições para Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a

09/01/2024, estão afixados nos murais de avisos da Prefeitura Municipal, da Câmara de

Vereadores, na sede do Conselho Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente (CMDCA) e do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), com cópia

para o Ministério Público, e publicado em Jornal de Circulação na cidade, bem como no site

www.manduri.sp.gov.br

1. DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E RESULTADOS DA PROVA ESCRITA

1 D 6 A 11 E 16 D 21 A 26 E 31 B 36 A 41 E 46 A

2 D 7 B 12 A 17 A 22 A 27 A 32 B 37 B 42 A 47 C

3 C 8 C 13 A 18 D 23 A 28 E 33 C 38 C 43 E 48 B

4 E 9 A 14 E 19 E 24 C 29 C 34 A 39 B 44 B 49 C

5 B 10 C 15 B 20 A 25 E 30 A 35 E 40 E 45 A 50 B

  PONTUAÇÃO

N
º

D
E

IN
SC

R
IÇ

Ã
O

NOME DOS CANDIDATOS (AS)

EC
A

P
O

R
TU

G
U

Ê
 S

C
. G

ER
A

IS

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

D
ES

EN
V

. C
A

SO

N
O

TA
 T

O
TA

L
D

A

P
R

O
V

A
 E

SC
R

IT
A

R
ES

U
LT

A
D

O

FI
N

A
L

012 Joselia Aparecida Fiorucci Melicio  58 08 03 02 15 86 APROVADA

005 Gleida Aparecida da Silva  56 06 03 04 15 84 APROVADA

009 Jucélia Aparecida Lopes  60 08 04 02 10 84 APROVADA

http://www.manduri.sp.gov.br/
http://www.manduri.sp.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

2

008 Marla Cristina Laurando Bernardes 52 09 04 04 15 84 APROVADA

017 Diego da Silva Filadelfo  46 10 05 05 15 81 APROVADO

018 Jéssica Regina Ripi  52 09 04 04 10 79 APROVADA

010 Mariana Aparecida Nunes Rosa 54 07 04 03 10 78 APROVADA

019 Silvani Queiroz Silva Rodrigues  52 08 04 04 10 78 APROVADA

014 Vania Miuka de Lima  50 06 03 04 10 73 APROVADA

007 Andressa Michele Damiatti 46 04 04 02 15 71 APROVADA

003 Gabriela Antonia S. Domingues Silva  44 08 04 04 10 70 APROVADA

006 Maria José Francisco Palma  50 05 04 03 05 67 APROVADA

001 Sueli Cruz Silva da Silveira  42 08 03 03 10 66 APROVADA

004 Liria Roberta Nalin  40 07 02 03 10 62 APROVADA

020 Maria Rosana Carneiro de Oliveira  38 05 03 03 10 59 APROVADA

015 João Carlos Basilio  00 00 00 00 00 00 AUSENTE

1.1. Se por razões de ordem técnica, o candidato que não conseguir acessar o site da

Prefeitura, deverá se informar através dos outros meios de comunicação colocados à sua

disposição, não podendo alegar desconhecimento.

2. DO PRAZO PARA RECURSOS

COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 9 e subitens do Edital nº

01/2019 do Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para

Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024, o prazo para interposição de

Recursos contra os resultados da prova escrita, será até dia 08/08/2019, a ser protocolado

no Departamento Municipal de Assistência Social, sito Rua Rio Grande do Norte, 659 –

Parque das Abelhas , no horário das  09 às 11h e das 14 às 16 horas.

3. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO DE

PLEITO E PARA FIRMAR COMPROMISSO.

CONVOCA os candidatos aprovados na prova escrita para reunião no dia 13 de agosto de

2019, das 9 às 11h, nas dependências do Centro de Convivência do Idoso (CCI Antônio

Marvulo), Rua Maranhão, 965, Centro, Manduri/SP., para orientação do Pleito, confirmar

compromisso e liberação de campanha dos candidatos que concorrerão as Eleições para

Conselheiros Tutelares Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024.

http://www.manduri.sp.gov.br/

Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

3

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os Editais publicados. Informamos

que não serão fornecidos esclarecimentos e/ou informações via telefone. E, para que

chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Manduri, 03 de agosto de 2019.

WLADIMIR SANT ’ANNA DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

http://www.manduri.sp.gov.br/